
SA 0002.9.2017 

 

Protokół nr XXXI/17 

z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów 

w dniu 18 października 2017 r. 

 

Obecni: 

 11 radnych według załączonej listy obecności, nieobecni radni: Krzysztof Madejski, 

Leonard Musioł, Piotr Wodarczyk, 

 sołtysi według załączonej listy obecności, 

 Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, Zastępca Wójta Grażyna Porębska-Jochacy, Sekretarz 

Gminy Renata Sikora, Skarbnik Beata Kubaczka, Kierownik Referatu Komunalnego 

Michał Kozłowski, Kierownik CUW Sławomir Gaszek, 

 redaktor portalu OX.pl Marta Szymik. 

Listy obecności radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy oraz gości stanowią 

załączniki nr 1, 2 i 3 do protokołu. 

 

Ad.1. Otwarcie XXXI sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki o godzinie 1500 otworzył XXXI sesję Rady 

Gminy Goleszów, następnie przywitał radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy oraz 

gości. 

 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki oświadczył, że zgodnie z listą obecności 

w sesji uczestniczy 11 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.3. Zmiany w porządku obrad. 

Radni wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXI sesji Rady Gminy Goleszów. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z XXIX i XXX sesji Rady Gminy Goleszów. 

5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 

6. Zmiany w składzie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

7. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

pomiędzy sesjami. 

8. Informacja z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

9. Informacja o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach na interpelacje. 

10. Zapytania. 

11. Odpowiedzi na zapytania. 
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12. Pytania w sprawach bieżących. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie XXXI sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki zapytał o wnioski w sprawie zmiany 

porządku obrad. Wobec braku wniosków, uwag i propozycji zmiany, porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.4. Przyjęcie protokołów z XXIX i XXX sesji Rady Gminy Goleszów. 

Protokoły z XXIX i XXX sesji Rady Gminy Goleszów zostały przekazane radnym drogą 

elektroniczną oraz umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt z radnych nie 

wniósł uwag do protokołów. Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołów. 

Protokół nr XXIX/17 z sesji Rady Gminy Goleszów odbytej w dniu 20 września 2017 r. 

został przyjęty jednogłośnie. 

Protokół nr XXX/17 z sesji Rady Gminy Goleszów odbytej w dniu 27 września 2017 r. został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 

W związku ze zrzeczeniem się z dniem 1 października 2017 r. mandatu przez radnego Rafała 

Glajcara, który pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Goleszów, radni zgodnie 

z § 14 uchwały nr 0007.59.2016 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie 

statutu Gminy Goleszów przystąpili do wyboru nowego Wiceprzewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady Bogusław Konecki zgłosił kandydaturę radnego Karola Lipowczana.  

Radny Karol Lipowczan wyraził zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Goleszów. 

Nikt z radnych nie zgłosił więcej kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy. W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zamknął listę kandydatów. 

Na liście kandydatów jest jeden radny – Karol Lipowczan. 

Kolejno Przewodniczący Rady Bogusław Konecki poprosił o zgłaszanie kandydatur do 

Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący Rady zaproponował kandydaturę radnego Dariusza 

Gazurka. Radny Dariusz Gazurek do Komisji Skrutacyjnej zaproponował radnych Janusza 

Kożdonia i Elżbietę Duraj. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powołanie Komisji Skrutacyjnej w składzie: 

Dariusz Gazurek, Janusz Kożdoń i Elżbieta Gazurek. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za 

powołaniem Komisji Skrutacyjnej w zaproponowanym składzie - Komisja Skrutacyjna dla 

przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady została powołana. 

  
W tym momencie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej. 

 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej powołali na jej przewodniczącą radną Elżbietę Duraj. 

 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę na przygotowanie kart do głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Duraj przedstawiła 

radnym wzór karty do głosowania oraz omówiła zasady głosowania.  
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Następnie przeprowadzone zostało tajne głosowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Goleszów. Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania. Po 

oddaniu głosów i wrzuceniu kart do urny, Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła 

protokół. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Duraj odczytała protokół Komisji 

Skrutacyjnej po przeprowadzonym głosowaniu na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Goleszów, w którym stwierdzono, że: 

w głosowaniu tajnym brało udział 11 radnych, na kandydata Karola Lipowczana oddano 

głosów: 

 ważnych - 11 - w tym głosów: 

 „za” -  10 

 „przeciw” - 1 

 „wstrzymujących się” - 0 

 nieważnych - 0 

W wyniku powyższego Komisja stwierdziła, że Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 

Goleszów został radny Karol Lipowczan. 

Protokół  wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki odczytał treść projektu uchwały, 

a następnie poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Goleszów. W głosowaniu udział brało 11 radnych. 

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie, w obecności 11 radnych, podjęła uchwałę 

nr 0007.45.2017 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy, Wójt Gminy i Z-ca Wójta Gminy pogratulowali radnemu 

Karolowi Lipowczanowi wyboru na Wiceprzewodniczącego Rady Gminny Goleszów. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan podziękował radnym za obdarzenie 

zaufaniem i powierzenie mu tej funkcji. 

 

Ad.6. Zmiany w składzie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

W związku ze zrzeczeniem się z dniem 1 października 2017 r. mandatu przez radnego Rafała 

Glajcara, który pełnił funkcję członka, a zarazem Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu, konieczne jest wprowadzenie zmian w składzie ww. Komisji.  

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki zaproponował radnego Sławomira Żmiję do 

uzupełniania składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Nikt z radnych nie zaproponował innych kandydatów. 

Radny Sławomir Żmija wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów, następnie przeprowadził głosowanie nad 

zgłoszoną kandydaturą. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 

„Za” kandydaturą radnego Sławomira Żmiji na członka Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

głosowało 10 radnych, przy jednym głosie „wstrzymującym się”. 

W tym momencie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, podczas której członkowie Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu wybrali spośród siebie przewodniczącego Komisji. 
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Po wznowieniu obrad, radna Aleksandra Chmiel przedstawiła informacje dotyczące zmian 

w składzie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

Nowy skład osobowy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawia się następująco: 

1) Dorota Branny – przewodnicząca; 

2) Aleksandra Chmiel – zastępca przewodniczącej; 

3) Grażyna Bihun – członek; 

4) Beta Chruszcz – członek; 

5) Marek Cywka – członek; 

6) Elżbieta Duraj– członek; 

7) Sławomir Żmija – członek. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki odczytał treść projektu uchwały, 

a następnie poddał pod głosowanie podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. W głosowaniu udział brało 11 radnych. 

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie, w obecności 11 radnych, podjęła uchwałę 

nr 0007.46.2017 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu. 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.7. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych 

w okresie pomiędzy sesjami. 

Informacje Wójta Gminy: 

W dniach 13 – 16 października 2017 r., w związku z zaproszeniem burmistrza Gminy 

Reiskirchen Pana Dietmara Kromma, delegacja z Gminy Goleszów wzięła udział 

w obchodach XX-lecia podpisania porozumienia o partnerstwie Gminy Goleszów i Gminy 

Reiskirchen. Główna uroczystość obchodów rocznicy odbyła się w dniu 14 października 

w miejscowości Ettinghausen, podczas której Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy 

podpisali certyfikat potwierdzający zawarcie przed 20 laty porozumienia między gminami. 

W uroczystości wzięły udział również partnerskie gminy Reiskirchen: Drei Gleichen 

i Muttersholz. W 2018 roku planowany jest przyjazd do Goleszowa gości z Gminy 

Reiskirchen oraz jej partnerskich gmin. 
Wójt Krzysztof Glajcar zaprezentował przekazany Gminie Goleszów dla upamiętnienia rocznicy 

zawarcia partnerstwa prezent - drewniany drogowskaz informujący o odległości pomiędzy 

Reiskirchen i Goleszowem. Wójt zwrócił się do radnych z prośbą o przedstawianie ciekawych 

pomysłów i propozycji na umieszczenie  drogowskazu, a także na organizację przyjęcia 

partnerów z Niemiec w Goleszowie. 

Wójt zaprosił na otwarcie ścieżki przyrodniczej wykonanej w ramach transgranicznego 

projektu „Przyroda nie zna granic”, które odbędzie się w dniu 23 października 2017 r. o godz. 

1600 na granicy Polski i Czech (Krzyż pod Wróżną), o godz. 1700 w Wędryni w budynku 

„Czytelni” odbędzie się prezentacja i podsumowanie projektu.  

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 

Przewodniczący Rady Bogusław Konecki poinformował, że wpłynęło postanowienie 

Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego Rafała Glajcara. 

 

Ad.8. Informacje z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

Brak informacji – w okresie pomiędzy sesjami nie odbyły się posiedzenia komisji. 
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Ad.9. Informacja o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że w okresie pomiędzy 

sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja. 

  

Ad.10. Zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie pomiędzy sesjami nie wpłynęły 

pisemne zapytania. Nikt z radnych nie złożył ustnych zapytań. 

 

Ad.11. Odpowiedzi na zapytania. 

Wobec braku zapytań, w tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.12. Pytania w sprawach bieżących. 

Brak pytań w sprawach bieżących - w tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.13. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady poinformował, że XXXII sesja Rady Gminy Goleszów odbędzie się 

25 października 2017 r. o godz. 1500. 

 

Ad.14. Zamknięcie XXXI sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogusław 

Konecki o godz. 1535 zamknął XXXI sesję Rady Gminy Goleszów.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 
Protokół sporządzono 2017-11-02 

 

Protokołowała: 

Aneta Sikora         PRZEWODNICZĄCY RADY  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

          Bogusław Konecki 


